
D.D.S. nr. 5302

REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA'SICILIANA 
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

SERVIZIO 7 
 ATTUAZIONE PROGRAMMI OPERATIVI NAZIONALI E FONDI REGIONALI

        IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 

VISTI  lo Statuto della Regione Siciliana,
 il D.P.R. nr. 635 e 637 del 30.08.1975;
 la L.R. nr. 73 del 07.05.1976
 la L.R. nr. 80 del 01.08.1977
 la L.R. nr. 116 del 7.11.1980
 la circolare assessoriale nr. 29 del 27.06.1980
 l’art. 64 della L.R. nr. 10 del 27.04.1999
 il D.P.R. nr. 384 del 20.08.01 riguardante “Regolamento di semplificazione dei procedimenti
di spesa in economia”

             La legge 136 del 13.08.201
             il D.lgs. nr. 118 / 2011 art. 57

 la L.R. nr. 7 del 02.08.02
 il Codice dei BB. CC. e del Paesaggio approvato con il D. Lgs. nr. 42 del 22.01.2004
 il D.lgs. nr. 163 del 12.04.2006

          il D.A. nr. 80 del 11.09.2008 recante le modalità e le procedure da seguire per l’acquisizione
in eco  nomia di beni e servizi

 il D.P.R. nr. 207 del 05.10.2011
 la L. nr. 135 del 07.08.2012

         l’art. 68 della L.R. nr. 21 del 12.08.2014 e s.m.i. circa l'obbligo di pubblicazione on line dei
decreti di  rigenziali sul sito ufficiale della Regione Siciliana

            l' art. 24 della L.R. nr. 8/2016 recante modifiche alla  L.R. nr. 12 del 12.07.2011 per effetto
dell' entrata in vigore del Decreto Legislativo nr. 50 del 18.04.2016;

           il D.D.G. nr. 3447 del 01.08.2019 ed il D.D.G. nr. 3679 del 29.08.2019  con i quali sono stati
conferiti  all'Arch. Giuseppe Alongi prima l'incarico dirigenziale della struttura intermedia
“S7 – Attuazione programmi operativi nazionali e fondi regionali - del Dipartimento Regiona-
le dei Beni Culturali e dell' Identità Siciliana e successivamente la delega di firma degli atti
di competenza in ordine alle funzioni relative ai poteri di spesa e di acquisizione delle entrate
ed alla firma dei provvedimenti di liquidazione ai sensi del D.L.vo 118/2011 - art. 57 per le
opere riferenti ai capitoli assegnati alle strutture intermedie centrali;

VISTA la nota di prenotazione impegno nr. 30927 del 12.07.2018 pari ad euro 40.000,00 - sul Cap.
776016 per  l’es.  Fin. 2018 riguardanti  i  lavori  di  somma  urgenza  presso  la  Porta
Garibaldi in Leonforte (EN);



VISTO   l'accantonamento della somma pari ad euro 40.000,00 sul F.P.V. (impegno nr. 260/2019 di
tipo W) e la successiva variazione in impegno nr. 28/2019 di tipo Y;

VISTO  il D.D.G. nr.  2301  del 21.05.2019 con il quale è stato assunto l’impegno definitivo  per
complessivi euro 40.000,00 sull' cap. 776016 es. fin. 2019 di cui: euro 36.655,43 in favore
dell'  impresa individuale  DEBOLE GAETANNO con sede legale in Leonforte (EN) -  €
536,07 per oneri tecnici - ed € 183,99 per spese di missioni  sui lavori di somma urgenza
presso la  Porta Garibaldi in Leonforte (EN) -  Codice SIOPE  U.2.02.01.10.999 - CUP:
G93G18000070002 - CIG: Z5C24EC1AB;

VISTA   la nota del 26.10.2018 con la quale il RUP dichiara l'avvenuta verifica delle dichiarazioni
rese dalla Ditta sul possesso dei requisiti generali precontrattuali che hanno dato atto al-
l'efficacia dell'aggiudicazione ai sensi dell'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 con acquisizione delle
relative certificazioni;

VISTO  che la Ditta DEBOLE GAETANNO con sede legale in Leonforte  (EN) Via Marcello, 18
è già stata saldata con mandato di pagamento nr.  40 del  31.07.2019 per complessivi euro
36.655,43 - Giusta fattura nr. 3/2019 del 11.03.2019;

ESAMINATI gli  atti relativi  ai  rimborsi  spese missioni  trasmessi  con  nota  prot.  nr. 455  del
25.03.2019  dalla Soprintendenza, BB.CC.AA  di Enna  per complessivi  euro 183,99
effettuate dai  Funzionari Direttivi:  Ing.  Francesco Ricerca,  Arch.  Angelo Varisano  e
Geom. Fabio Bonasera;

VISTA   la tabella di missione pari ad euro 12,68, a firma dell'Ing. Francesco Ricerca contenenti il
Cod fisc. xxxxxxxxxxxxxxxx,  l'indirizzo e gli estremi identificativi del conto corrente
IBAN nr. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx presso cui accreditare la somma, con allegata la
copia del documento di identità – corredate delle richieste di incarico a missione con uso
del mezzo proprio autorizzata dal Soprintendente BB.CC.AA. di Enna;

VISTE  le  tabelle di missione di complessivi euro  133,29,  a firma dell' Arch.  Angelo Varisano
contenenti il Cod fisc. xxxxxxxxxxxxxxxx, l'indirizzo e gli estremi identificativi del conto
corrente  IBAN nr.  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx presso cui accreditare la somma,  con
allegata  la  copia  del  documento  di  identità  – corredate  delle richieste  di  incarico  a
missione  con  uso del  mezzo  proprio autorizzate dal  Soprintendente BB.CC.AA.  di
Enna;

VISTE le Tabelle di missione di complessivi euro 38,02, a firma del Geom. Fabio Bonasera, Cod
fisc.  nr.xxxxxxxxxxxxxxxx, corredate  delle richieste  di  incarico a missione  con  uso del
mezzo proprio autorizzate dal Soprintendente BB.CC.AA. di Enna; 

VISTA la successiva nota con la quale il geom.  Fabio Bonasera in data  31.10.2019  comunica il
proprio indirizzo e l'IBAN  nr. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  presso  cui accreditare  la
somma.

  
VISTI  i riepiloghi tabelle missioni relativi ai dipendenti già citati, per complessivi euro 183,99 sui

quali il Soprintendente BB.CC.AA. di Enna ha apposto l'autorizzazione alla liqidazione; 

RITENUTO di dover corrispondere ai medesimi dipendenti mediante mandati diretti la complessiva
somma di euro 183,99 a titolo di rimborso spese missione, di cui: 
- € 12,68 al funzionario direttivo Ing. Francesco Ricerca;

            - €  133,29 al funzionario direttivo Ing. Angelo Varisano
            - € 38,02 al funzionario direttivo Geom. Fabio Bonasera;



ACCERTATO  che  tutti  i  documenti  di  spesa prodotti  sono  formalmente e  sostanzialmente
corretti e conformi alla legge, compresa quella di natura fiscale;

CONSIDERATO che le suddette somme par complessivi € 183,99  sono esigibili e  liquidabili nell’
es. Fin. 2019 – Cap. 776016;  

VISTO il  Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  il  triennio  2019 –  2021  – Rubrica
BB.CC. E  I.S. - approvato con L.R. nr. 2 del 22.02.2019; 

D E C R E T A

Articolo 1)   Per le  motivazioni  espresse in premessa  si  autorizza il  pagamento della  complessiva
somma pari ad euro  183,99 in favore dei seguenti soggetti aventi diritto – (Imp. 28-2019
-2301-2019  -  C)  -  sul cap.  776016 del  Bilancio  Regionale -   Codice  SIOPE
U.2.02.01.10.999 – CIG nr. Z5C24EC1AB - CUP G93G18000070002 - di cui: 

                - euro 12,68 all'Ing. Francesco Ricerca, nato ad Enna il 08.04.1963 e residente ad Enna in
via Borreman nr. 77, Cod fisc. nr. xxxxxxxxxxxxxxxx– da accreditare mediante mandato
diretto - sul conto corrente dedicato IBAN nr. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx -   somma
esigibile e liquidabile nell’es.fin. 2019: 

              - euro 133,29 all' Arch. Angelo Varisano, nato ad Enna il 09.01.1964 e residente ad Enna in
via Vittorio Emanuele nr. 70, Cod fisc. nr. xxxxxxxxxxxxxxxx – da accreditare mediante
mandato diretto - sul conto corrente dedicato IBAN nr. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx -
somma  esigibile e liquidabile nell’es.fin. 2019: 

               - euro 38,02 al Geom Fabio Bonasera, nato ad Enna il 17.01.1967 e residente ad Enna in
via Santa Barbara  nr.  48,  Cod fisc.  nr.  xxxxxxxxxxxxxxxx – da accreditare  mediante
mandato diretto - sul conto corrente dedicato IBAN nr. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx-
somma  esigibile e liquidabile nell’es.fin. 2019: 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della regione siciliana ai sensi dell'art.
68 della L.R.nr. 21 del 12.08.2014 e trasmesso alla Ragioneria Centrale dei Beni Culturali
e I.S. per il visto di competenza.

Palermo 22.11.2019

                                                                                                                Il Dirigente del Servizio 7
                                                                                                          F.to        Giuseppe Alongi


	D E C R E T A

